
Na cestě 

1. V půl dvanácté jsme znovu vyrazili na cestu. 

2. Asi hodinu vedla cesta pěknou krajinou a byla rovná a dobře sjízdná. 

3. Znovu jsme se shledávali se známými místy. 

4. Pak se objevili dva vojáci se svým velitelem, s bílými šátky kolem krku na ochranu 

před sluncem. 

5. Měli nám dělat doprovod až do Santa Margherity. 

6. Cesta v poledním žáru začala být úděsná: kolem dokola byla bezbřehá krajina Sicílie, 

opuštěná, v bezvětří, naříkající pod olověnou tíhou slunce. 

7. Vyhlíželi jsme strom, v jehož stínu bychom mohli posvačit, ale byly tu jen olivovníky, 

které nechránily před sluncem. 

8. Nakonec jsme našli opuštěný statek, napůl v sutinách. 

9. V jeho stínu jsme se sesedli a pojedli: především šťavnaté věci. 

10. Vojákům jsme poslali chléb, maso a pár lahví vína. 

11. Když byla svačina u konce, přistoupil k nám velitel s plnou sklenicí v ruce. 

12. Řekl: „Jménem svým i jménem svých podřízených děkuji Vaší Excelenci za jídlo.“ 


